

از توانایی های علمی همه نیروهای متخصص و واجد شرایط برای رشد و توسعه علمی کشور استفاده می کنیم تدوین تقویم، فراخوان عمومی و الکترونیکی کردن باعث شفاف سازی در زمینه جذب هیات علمی می شود

رئیس هیات عالی جذب هیات علمی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور:

از توانایی های علمی همه نیروهای متخصص و واجد شرایط برای رشد و توسعه علمی کشور استفاده می کنیم

تدوین تقویم، فراخوان عمومی و الکترونیکی کردن باعث شفاف سازی در زمینه جذب هیات علمی می شود

اولین نشست سراسری هیات های اجرایی جذب هیات علمی دانشگاه های دولتی زیر نظر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ در سالن همایش های رازی برگزار شد.

دکتر کی نژاد رئیس هیات عالی جذب هیات علمی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور در این نشست گفت: در طول سه دهه گذشته شاهد دستاوردهای بسیار خوبی در دانشگاه ها کشور از لحاظ کمی و کیفی بوده ایم؛ به طوری که تعداد دانشجویان کشور از ۱۵۰ هزار نفر در سال ۱۳۵۷ به نزدیک ۳ میلیون نفر و تعداد اعضای هیات علمی نیز از حدود ۵ هزار نفر به ۶۰ هزار نفر در سال های اخیر رسیده است. وی افزود: دستیابی به حوزه های مختلف علمی و فناوری های برتر نظیر هوا و فضا، بیوتکنولوژی، پزشکی، هسته ای، نانو و... نیز مبین رشد و جهش کیفی دانشگاه های کشور می باشد.

دکتر کی نژاد با اذعان به اینکه ما در کنار این دستاوردهای کمی و کیفی با کمبودهایی نیز مواجه بوده ایم می بایستی از تمامی ظرفیت های کشور برای رشد و صعود به قله های برتر علمی دنیا استفاده بکنیم؛ تصریح کرد: این کمبودها ناشی از عدم استفاده از توان تمامی نیروهای متخصص و واجد شرایط کشور بوده است که باعث شد تا برخی از آنها در خارج از کشور توان علمی مراکز تحقیقاتی دنیا را افزایش دهند.

وی در همین رابطه گفت: یکی از علل تغییر در شیوه جذب هیات علمی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور رفع این کمبود ها بوده است که با اجرای مفاد و سیاست های آیین نامه جدید جذب هیات علمی؛ زمینه جذب همه متخصصان داخلی و نیز امکان مراجعت و جذب نیروهای متخصصی که در خارج از کشور هستند فراهم می شود.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با مفید خواندن الکترونیکی کردن فرایند جذب هیات علمی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور گفت: این امر هم باعث اطلاع رسانی بهتر و دسترسی متخصصان به آخرین اخبار و تصمیمات و هم در نهایت سبب حصول پیشرفت در نیل به اهداف تعیین شده در حوزه جذب هیات علمی خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه در آیین نامه جدید جذب هیات علمی برای تقویم فراخوان عمومی و فرایند جذب؛ پیش بینی های لازم نیز لحاظ شده است تأکید کرد: با این شیوه در دو مقطع شهریور و بهمن ماه هر سال همه کسانی که تمایل به خدمت و جذب در دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور را داشته باشند؛ می توانند با رجوع به پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه ها و روزنامه های کثیرالانتشار در جریان جذب قرار گیرند و حتی نیروهای متخصصی که در خارج از کشور هستند می توانند طوری برنامه ریزی کنند که در این دو مقطع تعیین شده با سفر به ایران و یا طرق ممکن دیگر فرایند مراحل جذب را طی کنند.

وی در این باره با اشاره به بازه زمانی مشخص شده در فرایند جذب افزود: فرصت زمانی برای طی هر مرحله به صورت دقیق مشخص شده است و هیات های اجرایی جذب باید بر اساس این بازه زمانی عمل کنند تا فرد متقاضی در مورد نتیجه درخواست خود به نتیجه مشخص و روشنی برسد و ظرف چند ماه تکلیف وی برای جذب شدن در هیات علمی معلوم شود .

عضو هیات امنای بنیاد ملی نخبگان کشور در بخش دیگری از سخنان خود الکترونیکی کردن فرایند جذب و تعیین تقویم مناسب در این خصوص را باعث شفاف سازی فرایند جذب هیات علمی دانست و تأکید کرد: مهمترین بحث شیوه جدید جذب هیات علمی؛ عدالت در استخدام و انتخاب اصلح است که اجرای این شیوه با توجه به نگرانی هایی که از لحاظ حضور متخصصین در خارج از کشور به صورت نوشته و یا نانوشته وجود دارد باعث خواهد شد که اگر چنانچه افراد واجد صلاحیت در مورد منطقه جغرافیایی اصرار نداشته باشند بتوانند در یک منطقه به عنوان هیات علمی جذب شوند.

رئیس شورای تخصصی تحول و. نوسازی نظام آموزشی کشور با اشاره به اینکه در این شیوه؛ جذب هیات علمی در حوزه علوم پزشکی توسط هیات های اجرایی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی علوم پزشکی انجام می شود این اقدام را باعث افزایش سرعت کار

جذب دانست و گفت: البته هیات مرکزی جذب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی متشکل از دبیر هیات مرکزی جذب این وزارتخانه، معاون مربوطه و رئیس مرکز امور هیات علمی وزارتخانه، یکی از معاونان نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها به پیشنهاد رئیس نهاد و سه تا پنج نفر از شخصیت های علمی و فرهنگی با تایید هیات عالی جذب؛ بر هیات های اجرایی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی علوم پزشکی نظارت و زمینه فعالیت مناسب آنها را فراهم می کنند.

لازم به ذکر است که اولین نشست سراسری هیات های اجرایی جذب هیات علمی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور زیر نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز در روز ۱۷ بهمن ماه در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شده بود.